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Yurdumuzda etiyolojisi malûm olmayan bir takım hayvan hastalıkları hü
küm sürmektedir. Bu hastalıkları meydana getiren sebepleri aydınlatmak mak- 
sadiyle. Ziraat Vekâleti, mütehassıs elemanlardan müteşekldL ekipler teşkili
ne karar vermiştir. Ekip halinde yapılmakta olan çahşmalann gayesi, her ilim 
şubesinden mütehassıs birer elemanı, seyyar lâboratuvar ve modern teçhizatıy- 
leç hayvan yetiştiricilerinin yardmuna koşmaktır. Salgın hastalıkların teşhisi ve- 
almaoak mücadele tedbirleri ancak yerinde yapılacak incelemelerle mümkün 
olur.

Bu cümleden olmak üzere Trakyanm köylerinde, sığırlar arasında, sene
lerden beri ölümlere sebep olan, teşhis edilemediği İçin «mahiyeti meçhul has
talık» adı verilen bir hastahk- üzerinde ekip halinde çalışılmış ve 1Ç63 yılında 
bunun bohjlismus olduğu anlaşılmıştır.

Yurdumuzun Karadeniz bölgesinde de sığırlar arasında kan işemekle teza
hür eden ve bir çok telefata sebep olan bir hastalık seyretmektedir. Heamatu- 
ria vesicalis bovis adı verilen bu hastahk üzerinde 1954 ydında bir ekip 
çalışmış ve 1955 yaz aylarmda bu çalışmalarına devam etmiştir. Adı geçen
hastalığın etiolojisinde paraziterin. rolü bulunup huluuıtnadığım tet-

se-kik için ekip başkanlığının teklifi ve Ziraat Vekâletinin muvafakatiyle 1954 
nesi yaz aylarında yapılan ekip çalışmalarına ben de katjlmtşhm.

Bu araştırmalardan elde ettiğim neitceleri neşretmeyi faydalı bulmaktayım, 
Haematurîa vesicalis bovis dünyanm bir çok yerlerinde görülmekte ise de 

etiyolojisi üzerinde henüz kesin olarak bir şey söylenmiş değildir, Hastahğıa 
ne suretle meydana geldiği bilinmemektedir. Bu işte bazı parazitlerin rol oy
nadıkları ileri sürülmüş ise de bu iddialar teeyyüt etmemiştir.

Hutyra ve Marek (11)’© göre bu hastalık Almanya, Avusturya, Fransa, İtal
ya’nın bazı yerlerinde, Belçilca, İrlanda ve İngiltere’niıı bazı yerlerinde, Maca
ristan, Bulgaristan, Yugoslavya, Kanada, Birleşik Amerika, Avustralya ve Ja
ponya’da görülür. Bu memleketlerde bazı bölgelere münhasır olarak seyret
mekte ve telefata sebebiyet vermektedir. Yazarlara göre -hastalığın sebepleri 
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arasında şu paraziter hastahklarm da ismi ıgeçmiştir; Filariosİs, Distiomatosİs. 
Lînguatula sürfeleri, Schisbosonıiasiıs ve mesanede Coccidiosis. Datta (3) has
ta lıayvanlann vena juıgulanS’mdein alınan kandan yapılan kültürlerde Asper- 
gillus bulduğunu ileri siirüyor. Orpen (15) e göre ise hastalık daha ziyade 5 
yaşından yukarı olan sığırlarda görülür. Yazar buradaki kan işemenin haemog- 
löbiıuırie ohnamasma rağmen bir çok vak’alarda piroplasmıosis tedavisi fayda
lı sonuçlar vermiştir. Muayene edilen hastaların kanında Tîheileria mevcudiye
ti ibu amilin kan işeme hastalığında hazırlayıcı bir rolü bulunmak ihtimalini ha
tıra getirmektedir. Araştırım, hasta bir sığırın böbreğinde bir parazit buldu
ğunu ve bunun da bir dişi Sdhİstosoma olması ihtiuiıali bulunduğu üzerinde dur
muştur.

Fora meret (20) Datta’dan ilham alarak hastalık amilinin Entamoeba kama- 
la olabileceğini tahmin ederek bu amip üzerinde çalışmış ise de kesin bir so
nuca varamamıştır, Soharrer (24) mesanede teşekkül etmiş olan tümörlerde
Coocidîe’lerin mufhtelîf gelişme salSıalaıınâ rastladığını 
husule getirnuesi İcaibetüğiul ileri süruyoı.

ve lıastalığı bunların

Yapmış olduğumuz kan muayenelerinin bir kısmında ekserisi az miktarda 
■olmak üzere Theileriosis ve Babesiosis etkenlerine rastlamış bulunuyoruz. Bir 
çok araştırıcılar (1, 2, 13, 29) Babesiosis'de haemogloihinurie görüldüğünü bil
diriyorlar. Richardson (23ı) da bu fikirde olmakla beraber Sergent (1924) dan 
naklen bildirildiğine göre sığır Tlıeileriosi’inde hazan haematuTİe görülmek
tedir.

Görülüyor ki, hastalığı piroplasma otkerderine hamletmek İsteyenler mev
cuttur. Halbuki Altan ve Esin (1) bu mütalâada değildirler, Şöyle ki; Sığır
ların kan işeme hastalığı her ne kadar 8aibesiosi,s, Thedleriosis ve Anaplasmo- 
sis ile karıştır ilah iliT ise de adı geçen hastahldara ait klinik tablo gayet va.sfidir 
ve mevsime bağhdır (tlkbııhar, yaz aylan), Yazarlara göre hayvanların ka
nında her ne kadar Theileria annuîata görülmüş ise de 'memleketimizde hay
vanların % 99 unda bunları yaz loş görmek mümâcndür. Müellifler bu suret
le Haematıırie vesicale’in Piroplasmniıosis’le bir alâkası olmadığım belirtiyor
lar,. Piroplasmosis'de klinik tablo bakınn,ndaıı Camerou (2), Meuleman (13) ve 
Yalçın (29) da aynı fikirdedirler. •

Samsun, Ordu, Giresun ve Bolu vilâyetleri sığırlarında görülmekte olan 
Babesiosis ve Tlıeileriosîs etkenlerini nakletmesi ihtimali mevcut bulunan ke
nelere dair olan neşriyatı da şöylece hülâsa edebîlrriz; Delpy (4) ye göre Th. 
annuîata ile Th. dîspreir sinonim, olup bunlar aşağıya kaydedilen 4 Hyalomma 
nevi tarafından nakledilmektedir; H, detritum, H. Savignyi, H.encavatunı ve
H. Tuöpes glaıbiTim. Araştırıcı bu 4 nevin lırç birisinde pa arzı tin veraset sure
tiyle intikal etmediğini kaydediyor. Bu 4 soydan ilk üçü memleketimizde mev
cut bul anmaktadır, Esin ve Atun (7) yapmış oldukları muayenelerde bir hay
vanda Th. annuîata ve otopsisi yapılan bir hayvanım karaciğerinde de Ehstom 
hnldnklarım bildiriyorlar. Reichencrt* (22) Tb. annıJata’yı Hrnıauritanicum (det-
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rihnn)*Hn naklettiğini ve ıbu kene iki kooutlu olduğundan yalnız imago saf-
basında enfeksiyöz bulunduğımn, B. bigemina’yı İse Boopûıilus’larm taşıdığını 
bu keneler tek fconutİu olduklarından hastalığı ancak ergin safhalarında verebı-
leoeltlerini bildirmektedir. Sergent (26) arkadaşları da Şimalî Afrika’da sey-ve
retmekte olan Th. dispar’m H, mauritanicunı tarafından nakledildî^nf bildi
riyorlar, Tüzdil (27) de aynı fikirde olup yalnız memlekstinıizde bu parazitle
rin birinci derecede B. annulatus ve ikinci derecede H.aegyptium tarafından 
nakledildiğini bildirmektedir.

Yazdı-Zaddh (30) e göre TbeÜeria’lar mzviyette iki şekilde görülür: Eritro
sitler içerisinde bulunanlar gametositlere tekabül eder, gelişimlerine ancak 
kenelerde aevam edebilirler. Sdhizogonie safha ise, Kooh cisimcikleri şeklinde,
dalak, karaciğer, gangliyonlar, bÖlrrek ve kemik îliği gübi iç örganlarda cer-
yan etmektedir. Gören ve Yetkin (9) P, biıgeminum’u Boophilus soyuna bağlı
kenelerir "fh. dıspar’ı ise R. Bursa, H, nıanritancinm, B. annntatns ve B, cal- 
caratus adı s^erilen kenelerin naldettiklıeriııi bildiriyorlar. Kurtpınar (12) adı 
geçen vilâyetlerde şu kene türlerina teshit etmiş olup burdarm naklettikleri 
hastalıklar kcrre içerisinde gösterilmiştir: I. ricinns (sığır Piroplasmosis’ini)’ 
H. inermiş. H. pnctata (P, İbiıgomina ve A, eentraJe), H. concinna, H. trtopbila, 
H, sulcata, D. marginahıs (Beygir Piroplasmosîs’ini), B. ealoaratus (P. bige- 
mina ve B. beıbera’yı), H, savtgnyi (Th. aonulata'yı), H.excava'tuın (sığır Thei- 
leriDsîs’inİ, Ikdetritum (Th, annulata^yı), R, sanıguineus (P. caııis, A, margina- 
le’yi), R. bursa (P, bigemina’yı nakleder). Biz ise, Mimioglıı (14) bu bölgenin 
sığırlarından elde ettiğimiz kenelerden şıı türleri tesbit etmiş bulunuyoruz: 
H. detritum, H.escavatnm, B. annulatus calcaratus, R. sanguineus, R, bursa, 
I.ricinııs ve H. sulcata, Oytun (16) a göre ise I. ricinus (P. bovîs’i), R, bursa 
(Sığır Piroplasmose ve Tbeileriose’unu), M, calcaratus (P, foigemdnuın’u) H. dro-
medarii (Sığırlara Theilerîose ve 'Piropla-çmose’n), H. anatolicıım anatolicum
(Th. annulata’yı). H. mauritanîcuın (Th, aunulata’yı nakleder),

Th, annulata ile Th, parva’nın mikroskobik olarak tefrikleri bakımından 
müşkülâtla karşılaşılmaktadır. Hutyra ve Marek (10) Th, parva ile Th. annula* 
ta')T nûkro.skopik olarak tefrik etmek İmkânı mevcut değil İse de Tîi: annula- 
ta'da halka şekli parazitlerin % 90 nını teşkil eder, aynı zamanda bn iki para-
zit birbirlerine karşı muafiyet tevlit edemediklerinden dolayı da tefrik edilir* 
ler demektedirler. Fibiger (8) e göre Tîı. anmdata'yı B. annulatus nakletmek
tedir,

Th. annulata’nın, ilâçla tedavisi henüz ınümikün görülmemektedir. Bu ba
kımdan hastalığa karşı premünitif bîr aşının hazırlanması üzerinde çalışmalar 
yapılmış olup Sergen t ve arkadaşlarına (25) göre premünitif aşılar sayesinde 
telefat nisbeti % 1 e düştüğü halde, aşının tatbik edilmediği yerlerde bu ııis- 
bet 16,3 e kadar yükselmiştir. Dona ti en ve Rampon (5) genç hayvanların pre- 
münitif aşıya mukavemet göstermelerine rağmen sütlü inekler mukavemet ede

185



1! i M ) o Ğ L U

memektedirler. Araştıncılar, üçer aylık 6 danaya premünitif aşı yapıldığını ve 
bunların tehammul gösterdiklerini, 4 sütlü inekten ise iki tanesinin öldüğünü 
bildiriyorlar. Rampon (21) Theileriosis’in Lomddins ile tedavisi üzerinde ça
lışmış müsbet bir netice alamamıştır. Pamukçu (19, 18) ya göre sığır hesnatu- 
risi Türkiye’de yalnız sığırlarda değil aynı zamanda mandalarda da görülmek
te, idrar kesesinde kanamalar ve burada habis tabiatta urlar teşekkül etmek
tedir. Yazar hastalık sebebinin henüz malûm olmadığım, idrar kesesindeki ka
namalara tümörlerin sebebiyet verdiklerini, bu leziyonlarm tekevvününde ba
zı kanserojen maddelerin veya vimslarm rol oynayabileceğini ve bu yönden 
araştırmalar yapdmasınm gerekli olduğuna işaret etmektedir.

Materiyal ve Metot

Samsun, Ordu, Giresun ve Bolu vilâyedermde 35 inek, 31 Öküz ve 4 man
dadan ibaret 70 baş bematurtli hayvan üzerinde çalışıhnıştır. Bunlardan otop
si^ yapılan 20 sığır ve 4 mandadan endoparaziÜeT toplanmış ve bir kısmı mez- 
babalardaıj temin edilen 26 sığır ve manda mesanesi üzerinde etütler yapıl-
mıştır. Klinik muayeneye talbi tutulan ve otopsisi yapdan hayvanlardan flota- 
siyon ve sedimentasiyon metotlariyle dışla muayeneleri yapılmış, idrar sedi- 
mentleri ve Giemsa île boyanan kan frotileri mikroskopik muayenelere tabi 
tutulmuştur.

Alman Sonuçlar

Samsun, Ordu, Giresun ve Bolu vilâyetlerinde koprolryiîk muayeneye tâbi 
tutulan 70 baş sığır ve mandada ve bunlardan otopsisi yapılan 20 baş hayvan
da aşağıyûa kaydettiğimiz endoparazitler tesbit edilmiştir :

1. Dicrocoelium lanceatum Stiles ve Hassall, 1896
2. Fasciola bepatica Lİnnaeus, 1758
3. Cyste hydatique
4. TricboStroıagylİdue spp,
5. Triohuris ovis Abüdgaard, 1795
6, Gongylonema pulohrum Molin, 1857
Bölgenin dağlık araziye sahip bulunması ve Haematurie vesicalein esasen 

burada 200*1000 metre yüksekliklerde rastlanması dolayısiyle endopazitler nİs- 
beten az miktarlar ve çeşitlerde bulunmaktadır. Yalnız Giresun mezbahasında 
kesilen hayvanlarda Cyste bydatique*lerin pek fazla miktarda görülmüş olması 
dikkatimizi çekmiştir. Ergin şekli köpeklerde bulunan (Edhİnocoocus granulosus) 
bu parazitlerle bu yönden mücadele etmek gerektiğine işaret etmek isteriz, 
ihtimamla yapmış olduğumuz bütün araştırmalara rağmen kan işemenin amîb' 
olabilecek Schistosoma’îara tesadüf etmek mümkün olmamıştır.
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Hasta hayvanJardanı toplanan kene nevilerini aşağıya kaydediyoruz:
1. Boopihilus annulatus calcaratus Bûrula, 1895
2. lyodes ricînus Linnaens, 1758
3. Rbipicephalus bursa Canestrini, Fanzago, 1877
4, Rfhipicephalus sanguineus Latraille, 1806
5. Hyalomma savignyi Gerv'ais, 1844
6.
7.

■

»

detritum Sahulze, 1919 
excavahıın Koch, 1844

8. Haemaphysalis sulcata Canestrini, Fanzago, 1877

Bölgenin sığırlarında seyretmekte olan Babesiosis ve Theileriosis’in İntika
linde bu kenelerden kısmı azaminin rol oynamakta olduğuna şüphe edilemez. 
Yalnız hangi parazit türünün hangi nevi eknelerle üıtikal ettiğini ileride yapı
lacak etütler bize gösterecektir.

Cetvelin tetkikinden anlaşılacağı üzere, sözü geçen dört vilâyetimizdeki
sığırlarda hâkim durumda bulunan kan parazit Treileria annulata’dır.
Bu parazit, kan muayenesine tabi tutulan 70 hayvandan 16 sında (22.85 %) tes- 
bit edilmiştir. Bunlardan her ne kadar yalnız 4 tanesinde parazit sayısı nisbe- 
ten fazla ve hastalık tevlit edebilecek durumda ise de 12 tanesinde bu vasfını 
kaybetmiştir. Fakat o hayvanlar da hastalığı had bir şekilde geçirmiş ve pre- 
uıümsiyon safhasına girmiş bulunmaktadırlar,

70 baş hayvandan 5 tanesinde de Piroplasma bigemina (7.1 %) tesbit edil
miştir. Bu parazit kanda az miktarda dahi bulunsa hastalık amili olarak kabul 
edilir.

O halde kan muayeaerf yapılan 70 baş hayvandan 21 inde (% 30) umumi 
tabiriyle Piroplasmosis hüküm sürmektedir ki bu nisibet küçümsenecek bir du
rumda değildir, Babesiosis’de her ne kadar idrar kanlı bir manzara arz ediyor
sa da bu bir Haematurie değil Haemoglobiiıurie’dir, Theileriosis’de Haemog- 
Idbinnrie’yi ender vak’alarda görmek mümkündür.

Haematuria vesicalis bovis’li hayvanlardan yapmış olduğumuz parazitolo- 
jik muayenelerden elde ettiğimiz neticelerin ışığı altmda sözü geçen hastalığm 
husulünde parazitlerin ıbdr rolü olmadığı kanaati bizde hasıl olmuştur. Çünkü
tesbit etmiş olduğumuz parazitler yurdumuzun, hemen bütün bölgelerinde 
ğırlarımızı konut olarak kullandıklan halde kan işeme hastalığı yalnız ve ;

s sı- 
yal-

nız Karadeniz ibölgesi sığırlarmda hüküm sürmektedir, O halde, diğer araştın- 
ctlaruı da temas ettiği gBbi, hastalığın meydana gelmesinde başka sebepler 
aramak İcabeder.

(A, Ü. Vet, Fak, Dergisi, Cilt U, No. 3-4) F, 8
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Haematurîe vesıoaleli hayvanlardan yapılan (kan frotilerinin muayeıte 
sonuçlarım göstoren oetvel.

Frotol 
No.

Alındığı 
tardı

Hayvanın 
cinsi Frotinin yapıldığı yer

Muayene 
neticesi

I
' Mihsabiye'
! derecesi

t

1
2
3
5
6
7
9

10
11
12
13 
ıs
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
44
45
46
47

15.7.954

16.7.954

19.7,954
20,7,954

22.7.954
»

> > >

23.7.954

26.7.954

> > » 
27.7.954

28.7.954
30.7.954 

> * > 
6.8.954
8,8.954

14.8.954

16.8.954

Öküz
Öküz

İnek 
Öküz

İnde 
öküz 
İnek 
Düve

İnek 
Öküz

Düve 
İnek 
(Mcüz 
inek 
Ofldiz

inek 
Öküz 
inek 
Öküz

İnek

Öküz

îndc

Öküz

Akkuyulu E. (Çarşamba) Menfi 
Yaveyıli K. (Çarşamba) | >
Çuhacalı K. (Çarşamba) Th. annulata
Samsun Kaygüney 

> Taflan
P. bigemina

mezbaha

Th. annulata 
menfi

Th. annıdata 
Menfi

I

+ +
+ + + 

+
+

+ +

» Mıı$ta köyü 
Çarşamba Kâmran K. 
Samsun Kertme K,

Kayagüney köyü

Samsun Kösefi
> Meyvah
> MüzmüUü

Bafra Çırddar
Saimsun Düzköy

»

> Merkez 
Taflan Dağküy

Samsun Er3di

Eğribel

Ondu Elmalık Mah.
> KirazIrmaD Malı.
> Bayadı
> Meıkıez

>

P. bigemina 
Menfi 
Theüeria ann. 
Menfi

Th, annıdâta

*

menfi
Th. annulata 
Menfi
Th. annulata 
Th. annulata

Menfî

Th aumdata

Menfi

>

+
+

+ 
+ 
+ 
+
+
'+ 
+ 
+
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Fıotoked 
No.

Alındığı 
tatâh

Hayvamn 
Cinsi

FıotİDİn yapıldığı yfir
Muayene 
neticesi

Musabiyet 
dereceıai

48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
64
65
66
67
68
69
70
71
72
81
90
91
92
93

18.S.»54

20.8.954
21.8.954

22.8,954
2S.8.954
23.8.954
3.9.954

» > >
5.9. 954

6.9.954

Incil

I>üve 
İnek

EyÜplü K.
Feımudetepe k.
H'asıuai K.
Giresun Samai] K. Th. annulata 

Menfi

i
1

(Mcüz 
İnek

Öküz 
İnek

öküz

inek 
Manda E.

Öküz
İnek 

Manda

Th. annulata 
Menfi

+
■ Haannirlu
> Tirebolu 
> Kemaliye 

Erüdiman k. 
Bolu Kındıra

» Medcez !
I

>

P. bigemina 
Menfi

Tlh. amm’ata 
M'enFi 
P. bigemina 
Menfî

+

+

+
I

Dîsküssiyon

I
I Hutyra ve Marek (11) Haematurie vesieale’in'sebepleri arasmda Fîlariosis, 

Distomatosis, Linguatula sürfeleri, Schistosomiasİs ve m^ane Coccidîosis’iui 
zikretmektedir. Bu parazit er hastalıklardan vaValanmızda ancak Distomatosis 
ve Filaria’lardan Gongylonema puldhıum’lan tesbrt etmiş 'bulunuyoruz ki, yur
dumuzun her tarafmda münteşir olarak bulunan bu parazitlerin bahis konusu 
hastalığı tevlit edeceği düşünülemez.

Orpen (15) hasta hayvanların kanında bulunan Theileria’Iarm kan işemede 
hazırlayıcı bir rolleri bulunması ihtimalinden baJhsetaıekte ve Acaprin enjeksi-
yonu yapılan bu gibi hayvanlardan % 30 unun muvakkaten şifa bulmasını bu
nunla izah etmektedir. Hayvanların Theileriosis’e mur-ap olmaları hiç şüphesiz 
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onların diğer hastalıklara karşı olan ıızvi mukavemetlerini azaltır ve kan işe
menin seyrini tesri eder. Fakat Acaprin ile Theileriosis tedavisi mümkün gö
rülmemektedir. A^tii müellif otopsisi yapılan 'bir hayvanını böbreğinde .bir pa
razit bulduğunu, bunun da dişi bir Schdstosoma olması iıhtimaliui ileri sürü
yor, Yapmış olduğumuz araşhrrrtalarda adı geçen paraziti tesbit etmek müm
kün olmamıştır. Soharrer (24) mesanede teşekkül etmiş olan tümörlerde Coc- 
öidie'lerın muhtelif gelişim safhalarına rastladığını ve hastalık amillerinin bun-
1ar ohna.sı gerektiğini belirtiyor. Yapmış olduğumuz mesane mua ven el erinde
bu parazitleri (esbit etmek mümkün olmanuştır, Richardson (23/un Sergen t 
(1924) dan naklen bild.irildigine göre sığır Thcileriosis’inde de bazan Haema
turie görülmektedir. Halbuki Altan ve Esin (1) Haematurie veaîcale’itı sığır Ca- 
besiosis ve Theileriosis’iylo bir ilgisi bulunmadığım açıklıyorlar; biz de bu fi
kirdeyiz. .

Sığır Theİİeriosİs’inin naklinde ıbİr çok araştırıcılar (4, 16, 22, 12, 9, 26, 27) 
Hyalomma mauritanieum (detritum) adı verilen kene üzerinde duruyorlar. Bu 
bölge de adı geçen keneyi teslbît etmiş bulunuyoruz (14). Bu ha.stalığı nakle
den ikinoi kene olarak da muhtelif müellifler (27, 9, 8) Boopihilus annulatus’u 
gösteiTnektedirlei'. Bölgede bu kene de meıvcuttur. (14, 12) .

Piroplasma bigemina’yı nakleden keneler ise mmhtelif yazarlara göre şun
lardır: Bophilus soyuna bağlı türler (22. 9, 12, 16), Rhipicephalns Bursa (12,16). 
B, Bursa ve yukanda da arz edildiği üzere B. annulatus calcaratus türleri böl
gede bulunmaktad'ir (14, 12), Pamukçu (19, 18), hastalık sEbebinin henüz ma
lûm olmadığını bildirmektedir; biz de aym fikirdeyiz.

özet

1. Samsun, Ordu, Giresun ve Bolu Vilâyetlerinde Haematuria vesicalis bo- 
vis'h 35 inek, 31 öküz ve 4 mandadan ibaret 70 baş hayvan üzerinde parazito- 
lojîk bir araştırma yapılmıştır,

2.70 baş sığır ve mandadan yapılan koprolojîk muayenelerle birlikte otop
sisi icra edilen 20 tanesinin endoparazitleri toplanmış ve lî^ydettiğimiz

I
I

helmintlerin mevcut olduğu anlaşılmıştın Dicrocoelium lanceatum Stiles ve 
Hassal, 1896, Fasciola hepatica Linnaens, 1758, Cyste hydatique, TrichcKtrogy- 
lidae spp., Trichuris ovis Abİldıgaard, 1795, Gongylonema pulöhrura Molin, 
1857. Kan işemenin âmili olabilecek Sdhistosomalara rastlanmadığı gibi, pato
lojik bozulduklar görülen 26 mesaneden yapılan muayenelerde hiç bir parazit 
tesbit edilememiştir.

3. Hasta hayvanların üzerinden toplanan kenelerin şu türlerden ibaret ol
duğu anlaşılmıştır, Boophilus annulatus calcaratus Binıla, 1895, Kodes ricînus 
Llnnaeus, 1758, Rbipicephalus bursa, Canestrini, Fanzaıgo, 1877, Rhipicepha- 
lus sanguineus Labraîlle, 1806, Hyalomma savignyi Gervais, 1844, H. detritum 
Sdhulze, 1919, H-ezcavatum Koch, 1844.
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4.70 baş basta hayvandan yapılan kan frodierinin muayenesi neticesinde: 
16 tanesinde Tbedleriosis {% 22.%) ve 5 tanesinde Balbesiosîs (% 7.1) olmak öze
re 70 hayvanın 21 inde Piroplaamosis tesibit edilmiş oluyor ki (% 30) bölgede 
bu hastalıkların oldukça yaygın bir durumda olduğunu gösterir.

5. Aldığımız bu neticelerin ışığı altında, bölge sığırlarında kan işemenin 
meydana gelmesinde parazitlerin rolü bulunmadığım iddia eddbdiriz. Çünkü 
aym parazitler yurdumuzun diğer yerlerinde de mevcut olduğu halde Haema- 
turie vesicale hastalığı yalnız Karadeniz sahillerinde görülmektedir.

Parasitologische Unbersuchungen ian von Hıaematuria vesioaİK bovis 
befallenen Rindern in den Prov^nacn Sanmın, Ckdu, Giresun und Bolu.

1, Id den Proviazen Samsun, Ordıu, Giresun und Bolu wurden an 35 Kü- 
hen, 31 Odhsen und 4 Büffeln, also an insgesamt 70 StücK die an Haematuria 
vesicalis bovis erkrankt waren, 'parasitologiscbe untersudhungen vorgenommen,

2. Wir ıhaben bei 70 Tderen koprologisoihe Untersudhungen vongenom* 
men, dann 20 von denseîben Tieren zerle^ und bei ibnen folgende Endopara- 
siten fesgestellt: Dîcroooelium lanceatum Stîles ve HasaU, 1896, Fasoiola he- 
patica Lîrmaeus, 1758, CVste hydatjgue. Tridhostroıgylidae spp,, Tricburis ovis 
Abîld'gaard, 1795, Gon^lonema pıddhnım Mobû, 1857. Es wuden keine 
Sdhİstosoma-Art die Erreger des BluÛıanıeııs hâtten sein können, angetıoffen, 
ebeaso wurde ibei der Untersnchnng voa 26 Harrtblasen, die pathologisdhe 
Sdhâden auFwiesen, kein I^ırasit vorgefunden.

3. Die a uf kranken Tieren angetroffenen Zecken gdbören folgenden Ar- 
ten an; Boophilus annulatus calcaratus Birula, 1895, I^sodes ricinus Linnaeus, 
1758, Rihipicephalus Bursu Canesfarini, Fanzaıgo, 1877, R. sanguineus Latraille, 
1806, Hyalomına savignyi Gervais, 1844, H, detritum Schulze, 1919, H.exca* 
vahim Kooh, 1844.

4. Von den oıben envâhnten 70 kranken Tieren halben wîr Blırtausstridie 
untearsucbt und dabei fastgesteBt, dass 16 von ibnen an Theileriosis 22.8^, 
5 an Babesiosis (% 7J), d.ıb.also, dass von den 70 Stück 21 (% 30) an Piroplas- 
mosis erkrankt waıen, was auf eine zîendîdb grosse Ausbreihıng dieser Krank- 
beiten hindeutet.

5. tu Aribetracİıt der obigen Erjgdbnisse können wir bdhaupten, dass belin 
Zustandekommen des Bluthamens der Rinder in diesem Gebiete Farasiten 
keine Rolle spielen, denn olbwoihl die gleicben Farasiten in anderen Tellen 
unıseres Landes anzutrcEfen sind, wird diese Kranikbeit nur im Küsteogebietî 
des Scbivarzen-ıMeeres beobachtet.
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